SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
TỈNH YÊN BÁI

CHI CỤC CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN
  VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG

Số:       /TB-CLCBTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày        tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị nông nghiệp năm 2024

Kính gửi: Công ty cổ phần NYA

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV) ngày 12/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ, quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ DNNVV (gọi
tắt là Nghị định số 80/2021/NĐ-CP);

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư, hướng dẫn một số điều của Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày
26/8/2021 của Chính phủ, quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều
của Luật Hỗ trợ DNNVV;

Căn cứ Thông tư số 52/2023/TT-BTC ngày 08/8/2023 của Bộ Tài chính
Hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách Nhà nước chi thường xuyên hỗ
trợ DNNVV theo quy định tại Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của
Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1358/QĐ-KHĐT ngày 03/8/2023 của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư về việc ban hành Bộ công cụ đánh giá doanh nghiệp nhỏ và vừa tiềm năng
tham gia chuỗi giá trị;

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-CLCBTT ngày 26/9/2024 của Chi cục Chất
lượng, Chế biến và Phát triển thị trường về việc Thành lập Tổ thẩm định hỗ trợ
doanh nghiệp nhỏ và vừa tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị lĩnh vực
nông nghiệp năm 2024;

Căn cứ hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ DNNVV tham gia cụm liên kết
ngành, chuỗi giá trị của Công ty cổ phần NYA nộp ngày 24/9/2024;

Căn cứ kết quả thẩm định ngày 30/9/2024 của Tổ thẩm định, xét duyệt hồ
sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ DNNVV tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị
lĩnh vực nông nghiệp năm 2024;

Chi cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường thông báo về việc
hỗ trợ cho doanh nghiệp nhỏ và vừa tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị
nông nghiệp, cụ thể như sau:

Công ty cổ phần NYA (Địa chỉ tại số nhà 98, đường Lê Văn Tám, phường

2

Đồng Tâm, TP Yên Bái, tỉnh Yên Bái) đủ điều kiện được lựa chọn để hỗ trợ
doanh nghiệp nhỏ và vừa tham gia chuỗi giá trị nông nghiệp năm 2024.

Nội dung hỗ trợ: Hỗ trợ 100% chi phí chứng nhận hệ thống quản lý chất lượng.
Cơ quan hỗ trợ: Chi cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường tỉnh

Yên Bái.
Mức kinh phí hỗ trợ: Không quá 30 triệu đồng (Ba mươi triệu đồng).

Trong đó:
- Kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ: Không quá 30 triệu đồng.
- Kinh phí doanh nghiệp chi trả: 0 đồng.
- Kinh phí khác: Không.
Thời điểm hỗ trợ: Trong năm 2024.
Chi cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường trân trọng thông báo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Chi cục;
- Đăng tải Website;
- Lưu: VT, Phòng NV.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Văn Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T09:50:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Hoàng Văn Toàn<hoangvantoan@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T13:37:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	CHI CỤC CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG<chicucquanlyclnlts.snn@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T13:38:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	CHI CỤC CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG<chicucquanlyclnlts.snn@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T13:38:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	CHI CỤC CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG<chicucquanlyclnlts.snn@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!